П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета

при Управлении Федеральной налоговой службы

по Челябинской области

г. Челябинск

24 декабря 2021 года                  № 3

Присутствовали

(члены Совета):

А.А. Якушев – председатель Общественного совета

Ю.В. Боровкова – доцент кафедры экономики, финансов и

бухгалтерского учета Челябинского филиала Российской

академии народного хозяйства и государственной службы при

Президенте Российской Федерации

О.В. Дубровин – член Общественной палаты Челябинской

области, член Общественной палаты Российской Федерации

седьмого созыва, представитель Челябинского регионального

отделения Общероссийской общественной организации

«Ассоциация юристов России»

А.Д. Овакимян – старший партнер Группы компаний «Авуар»,

член комитета по инвестиционной политике ТПП РФ, член

правления ЮУТПП

Е.Ю. Савченко - заместитель генерального директора ООО

фирма «Интерсвязь», член Общественной палаты Челябинской

области

Секретарь: Т.Ф. Абдрахимова

(представители УФНС

России по Челябинской

области):

С.А. Белихова – заместитель руководителя УФНС России по

Челябинской области

Н.В. Шефер – заместителя начальника отдела обеспечения

процедур банкротства УФНС России по Челябинской области

Е.В. Зотова – начальник отдела налогообложения доходов

физических лиц и администрирования страховых взносов

УФНС России по Челябинской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесудебный порядок банкротства физических лиц через многофункциональные

центры.

2. О выплате субсидий, предусмотренных Постановлением Правительства

Российской Федерации от 07.09.2021 № 1513.

3. Планирование работы Общественного совета на 2022 год.

СЛУШАЛИ:

 2

1 Заместителя начальника отдела обеспечения процедур банкротства УФНС России

по Челябинской области Н.В. Шефер.

2. Начальника отдела доходов физических лиц и администрирования страховых

взносов УФНС России по Челябинской области Е.В. Зотову.

3. Заместителя руководителя УФНС России по Челябинской области С.А. Белихову.

ВЫСТУПИЛИ:

1. Члены Общественного совета Е.Ю. Савченко, О.В. Дубровин:

о возможности обсуждения возникающих проблем в рамках «круглого» стола на

площадке Общественной палаты Челябинской области; о мошенничестве в сфере

банкротства физических лиц; о привлечении Уполномоченного по правам человека в

Челябинской области.

2. Члены Общественного совета А.Д. Овакимян, Е.Ю. Савченко:

о технической готовности налоговых органов к качественному и оперативному

выполнению подобных задач.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Проблемные вопросы по теме банкротства физических лиц довести до

Уполномоченного по правам человека в Челябинской области Ю.А. Сударенко

3. Утвердить план работы Общественного совета на 2022 год.

Председатель Общественного совета  А.А. Якушев

Секретарь Общественного совета

Т.Ф. Абдрахимова